

PROCES-VERBAL
al ședinței grupului de lucru

Cod CPV: 33631600-8

19 mai 2025

IMSP SCBI "Toma Ciorbă"

Au fost prezenți la ședință:

Sergiu VASILIȚA, director - președintele grupului de lucru;
Alexandru CEBUC, șef serviciul în achiziții publice - secretarul grupului de lucru;
Natalia SECU, șefa serviciu economico - financiar - membru grupului de lucru;
Diana BORCEA, contabilă șefă - membru grupului de lucru;
Agripina BATRÎN, șefa de farmacie - membru grupului de lucru;

Ordinea de zi

Achiziționarea dezinfectantelor, locația bd.Ștefan cel Mare și Sfânt,163, mun.Chișinău.

S-a examinat

A raportat dna Agripina Batrîn precum că este necesar de achiziționat dezinfectante, întrucât CAPCS nu a efectuat procurarea acestora. Pentru a asigura aprovizionarea instituției, se propune achiziționarea de la operatorul economic SRL "Endochirurgie" conform contului de plată, în valoare totală de 2870,00 lei, inclusiv TVA.

S-a decis

În contextul celor expuse mai sus, grupul de lucru a decis achiziționarea dezinfectante, în regim de urgență de la operatorul economic SRL "Endochirurgie", conform contului de plată, în valoare totală de 2870,00 lei, inclusiv TVA, pentru asigurarea continuității activității instituției.

Cadrul legal: Hotărârea de Guvern 870 din 14.12.2022 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la achizițiile publice de valoare mică, art.4 "Autoritățile contractante, în cazul în care valoarea achiziției nu depășește 50 000 de lei fără taxa pe valoarea adăugată, au dreptul de a achiziționa direct bunuri, servicii și lucrări, în baza facturii de plată. **și art 14** Autoritatea contractantă este obligată să desfășoare achizițiile publice de valoare mică prin intermediul SIA „RSAP”, cu excepția următoarelor cazuri: în cazurile strict necesare, din motive de maximă urgență ca urmare a unor evenimente imprevizibile pentru autoritatea/entitatea contractantă în cauză, nu se pot respecta termenele pentru procedura de achiziție de valoare mică prin SIA „RSAP”. Situațiile invocate pentru a justifica maxima urgență nu trebuie să fie imputabile autorităților/entităților contractante. Decizia privind neutilizarea sistemului SIA „RSAP” pentru achiziția de valoare mică se adoptă cu majoritatea de voturi ale membrilor grupului de lucru și se consemnează printr-un proces-verbal”.

Semnătura:

Sergiu VASILIȚA _____
Alexandru CEBUC _____
Natalia SECU _____
Diana BORCEA _____
Agripina BATRÎN _____

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

EAX000702587



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

Data eliberării/data livrării 20.05.2025 / 20.05.2025
Дата выписки/дата поставки

9. Transportator
Перевозчик

urnizor:
оставщик

umpărător/beneficiar:
Покупатель/получатель

elegație seria număr data delegatul
оверенность серия номер дата делегированный

unct încărcare Chisinau, str. Mesterul Manole nr.9
Пункт погрузки

6. Punct descărcare Chisinau
Пункт разгрузки

7. Redirijări
Пересадрессовки

10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Descrierea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	Unitate de măsură Единица измерения	Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	Cota TVA, % Ставка НДС, %	Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев	Altă informație Другая информация	Tip ambalaj Тип упаковки	Număr locuri Количество мест	Masa brută, tone Масса брутто, тонны
2925 -20% Desderman care gel Flacon- 1L, ilke&Mayr GES.M.B.H.	bucati	20	119.167	2383,33	20	476,67	2860,00	99,69%; 19,54%			
0097-Sistem de dozare pentru dezinfectant 500 L, Schulke	bucati	10	0.833	8,33	20	1,67	10,00	0			
TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				2391,66	X	478,34	2870,00	X	X	X	0,00

Permisi eliberarea:
Отпуск

redat mărfurile/activele (serviciile):
Сдал товары/активы (услуги)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

rimite mărfurile/activele intermediarului (transportatorul):
Принял товары/активы посредник (перевозчик)

redat mărfurile/activele intermediarului
Сдал товары/активы посредник (перевозчик)

rimite mărfurile/activele (serviciile)
Принял товары/активы (услуги)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Validă numai cu semnăturile olografe ale Cumpărătorului/
Действительна только при наличии голографических подписей Покупателя

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись